POD WARSZAWĄ ZEOŻONYM.

Reverendissimi, Illustrissimi etc. Najprzewielebniejsi, Jaśnie Wielmożni i t. d.

Quum mensibus praeteritis Sacra Caesarea ac Ungariae et Bohemiae Regia Majestas dominus noster clementissimus certior factus esset, Serenissimum quondam. principem dominum Sigismundum Augustum regem Poloniae, magnum ducem Lithuaniae etc. felicitis memoriae, e vivis sublatum esse, equidem Majestas Sua non potuit hujus tam multiplici arctissimoque et sanguinis et affinitatis vinculo sibi conjunctissimi, atque insuper Majestatis Suae inclitaequae domus Austriae amantissimi regis in tempestivo ac plane inexpectato obitu non summo dolore affici. Subiit namque praeter hanc propinquitatem et necessitudinem Majestatis Suae

Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Król Węgierski i Czeski pan nasz najmiłościwszy, otrzymawszy w zeszłych miesiącach wiadomość o zejściu Najjaśniejszego niegdyś księcia i pana Zygmunta Augusta Króla Polskiego Wielkiego Księcia Litewskiego i t. d. tak rozlicznymi i ścisłymi związkami krwi i powinowactwa złączonego ze sobą, a nadto ku Jego Cesarskiej Mości i przeznacnemu austrjackiemu domowi, tak wielce przychylnego króla, dotkliwą wielce z tak przedwczesnego i wcale nie spodziewanego zgonu jego dotknięty został boleścią. Oprócz bowiem rzeczonych stosunków i związku, stanęło Jego Cesarskiej Mości na myśli, jakiego on

animum, quo ipsa una cum regnis et dominiis suis vicino, quo vos ad regnum istud vestrum rege et patre, quo denique Respublica Christiana praesidio et ornamento orbata esset; ac eum quidem regem orbi ereptum esse existimavit, qui majorum suorum praestantissimorum Jagiellonicae domus (cujus laudes coram vobis, quibus illae maxime cognitae sunt, recensere nec loci hujus nec temporis esse putamus) regum laudatis vestigiis insistens, tum regni istius quam maxime ornandi et amplificandi studiosissimus fuit, tum et cum vicinis quibusque principibus et potentatibus, praesertim vero Majestatis Suae domino genitore collendissimo, divo quondam imperatore Ferdinando augustissimae memoriae, ac ipsa Caesarea Majestate, mutuae fraternaeque amicitiae constanter retinendae reique publ. Christianae juvandae summam semper curam habuit.

Quae etsi talia sunt, ut communem hunc dolorem justissimis de causis conceptum esse nemo inficias ire queat, nihilominus tamen quoniam Deo altissimo ita visum est, huncque vestrum regem ex hac fragili et caduca vita, in coelestem patriam evocare placuit, utique voluntati divinae suae cedendum; cumque res huc reducta sit, vosque jam in eo versamini, ut pro vetere ac a majoribus vestris per manus vobis tradito laudatissimo Regni more, consuetudine et libertate, de successore eligendo consultetis, ideo Deus Optimus Maximus